

Venskabstræf i Svelvik - 31. august til 3. september 2023

Anne Marie Hansen, Birgit og Svend-Erik Errebo deltog i træffet som repræsentanter for Foreningen Norden, Nordfyn. Desuden var der 2 deltagere fra Vadstena i Sverige og to fra Naantali i Finland. Fra Svelvik deltog 12 fra Foreningen Norden, hvoraf de 2 er valgt i Drammen Kommune, som Svelvik nu er en del af.

Temaet for træffet var "Tag vare på historien", og det var et meget fint program, man havde bygget op omkring temaet.

Efter privat indkvartering og aftensmad torsdag var der tid til sammen med vores værter, at få en snak om, hvordan det går i vores kommuner, i vores foreninger og med de personer, vi har lært at kende gennem mange år.

Fredagen begyndte i kirken, Sct. Nicolaj, lige som Bogense Kirke. Fin fortælling om kirken og smuk orgelkoncert. Derefter besøg på museet, byvandring til den gamle del af Svelvik og frokost med medbragt mad på Batteriøen, hvor vi hørte om øens historiske betydning.

Efter tidlig aftensmad var der afsat nogle timer til drøftelse af fremtidigt samarbejde. Her blev vi fortalt, at de 2 politikere fra Svelvik havde brugt deres besøg på Nordfyn i 2017 som begrundelse for fortsatte nordiske venskabsmøder. Det havde givet dem god inspiration at høre om kommunesammenlægninger her på Nordfyn, og de var meget optaget af sammenspillet mellem frivillige og kommunen. Derfor besluttede Drammen kommune at fortsætte samarbejdet med Svelviks venskabskommuner og yde økonomisk bistand til afholdelse af træffene. Vi hørte også, at Naantali Kommune gav støtte til samarbejde. Vi måtte så fortælle, at det ikke lige nu var muligt at genoptage de politiske besøg som tidligere, men vi arbejder på måske at kunne indkalde til træf med politiske deltagere, hvor der kunne drøftes fremtidige muligheder for samarbejde. Vi har så meget til fælles i Norden, men der er også meget erfaring, som vi kan give videre til hinanden. Aftenen sluttede med et friluftsspil om Svelviks historie omkring 1878. En meget spændende og dejlig oplevelse.

Lørdag begyndte med en vandring gennem skoven og op på Åsen. Vi blev mødt med sang da vi nåede op til et ryddet skovstykke, hvor frivillige havde bygget et lille husmandssted, som det så ud for 150 år siden. Efter rundvisning og fortælling om stedet, fik vi serveret fattigmandskost – sild og gammelost. Også her gjorde frivillige et arbejde med at formidle historien bl.a med aktiviteter for skolebørn.

Eftermiddagen sluttede med besøg på Fossekleiva i Berger. Er gammelt tekstilvæveri, der er ombygget til museum og til værksteder og udstillinger af kunsthåndværk.

Aftenen sluttede med middag, sang og taler samt et "På gensyn på Nordfyn" i juni 2024.

Tak til alle der bidrog til nogle gode, spændende og inspirerende dage.